deral nº 8.666/1993, conforme previsto na CLÁUSULA QUARTA
– DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS do Contrato de Prestação
de Serviços 261/2023.

1.3. Fica acrescentado o valor de R$ 2.828,04 (Dois mil, oito-
centos e vinte e oito reais e quatro centavos), passando o
contrato ao valor total de R$ 77.310,00 (Setenta e sete mil,
trezentos e dez reais).

1.4. Durante o período de vigência do contrato o valor poderá so-
frer os reajustes aplicáveis à época, com base no IPCA, ou em
índice especí𿿿co se assim a legislação determinar.

2 –CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE
PAGAMENTO